VIII IUSTA
Leō pte Beati Jacobi ap̄i.

JACOBVS dei & dñi nři
ihu xp̄i seruus. duodecim tribub'
que sunt in disp̄sionem salutem;

et eccl̄ tera. Se ko uenerabilis bede pr̄bi, Cap. i.

O VONIAO, beati iaco-
bi vīglas dilectissimj
fr̄s desideratis obse-
quijs idignis
ieunijs iam

recolim⁹. dignū est ut adei⁹ decus.
xp̄i laudes nr̄arū linguarū p̄conia
non sileant; Jacobus di & dñi nři
ihu xp̄i seruum in p̄mordio epl̄a
sue se ēē asserit. & salutē fidelibus
p̄mittit. ut demonst̄at q̄a quisq̄s
in dei seruicio usq; infinē p̄seuera
uerit. p̄cul dubio in p̄petuū saluus

erit; Dicit de hoc iacobo. apl̄s paulus; Jacobus cephaz & ioh̄s
qui uidebāt columne ēē. dexteras dederāt m̄ & barnabe societa-
tis. ut nos in gentib; illi aut̄ incircūcisione tantū paup̄um
memores ēēmus; Quia & incircūcisione ordinat̄ erat apl̄s:
curauit eos q̄ incircūcisione erant. sicut p̄sentes colloquendo
dicere. sic & absentes p̄ epl̄am cōsolari. instruere. increpare.
corrigerere. Duodecim inquit tribub; que sunt in disp̄sione:
Legim⁹ occiso a iudeis beato stepho: q̄a facta. ē. in illa die p̄se-
cutio magna in eccl̄a que erat iherosolimis. & om̄s disp̄si s̄t
p̄ regiones iudee & samarie preter apl̄os; his & disp̄sis qui
persecutionē passisunt propter iusticiam. mittit beatus
iacobus epl̄am. Hec solum his. uerū etiā illis q̄ p̄cepta
fide xp̄i nec dū op̄ib; p̄fecti & curabant. Sic sequencia
epte presentis testant̄; Hec non & eis q̄ etiā fidei exortes
durabant. qui & ipsam incredentib; quantū ualueret p̄seq̄

ac perturbare studebant. Qui tamen omnes indispositione fuerunt ualibus
 casibus; patria profugi. & innumeris cedibus; mortibusque atque crumpis
 nis ubi cumque erant ab hostibus pressi. sicut istoria ecclesiastica
 sufficienter exponit; sed & in actibus apostolorum legimus eos tempore ducere
 passionis longe latenter iam fuisse dispersos; dicente Iudeo Luca. Erant
 autem in Iherusalem habitantes iudei iuri religiosi. ex omni natione
 primuntur cum sub inferno; Parthi. & medi. & Elamites. quibus ha-
 bitant meso potamiam. Et certa, Itaque iustos beatum Iacob; oratione
 ne intemperacionibus afide deficiant; Peccantes castigat nam
 monere. ut a peccatis se contineant. & uirtutibus perficiantur.
 fructuosi sibi immo etiam dampnabiles quod fidei sacramenta per-
 cepissent reddantur. Incredulos ammonet. ut penitentia de-
 ce saluatoris. Ceterisque quibus implicabantur sceleribus gerantur. antequam
 eos ulcio celestis vel uisibiliter vel inuisibilitate irruens percussat.
Omne gaudiū inquit existimat uos filii mei. cum intemperaciones
 uarias inciderint; Affectioribus inchoat uerbum. ut per
 ordinem perveniat ad eos quos inspectos esse uidebat corri-
 gendos. atque ad affectionis culmen erigendos. Et notandum quod non
 ait simpliciter gaudete. ut gaudiū existimat. sed omne inquit
 gaudium existimat. cum intemperaciones uarias incidit.
Ac si dicat; Omni gaudio dignum arbitramini. si uos propter fidei
 Christi temptationes sustinere continguat; Hec est gratia. si propter com-
 cientiam dei sustinere quis paciens in iuste. ut apostolus ait; Non
 condigne passiones huius temporis. ad superuenturā gloriam que
 reuelabitur in nobis. Et apostoli omnes ibant gaudentes a conspectu
 ciliū. quoniam digni erant pro nomine Christi contumeliam pati. Non
 contristari debemus temptationi. si si temptationibus superati fuer-
 mus; Scientes quod probacio fidis uirum pacientiam operatur. Ideo inquit
 aduersis temptationi dixi. ut uirtute pacientie discatis. et
 per hanc hostem possitis acprobare. quod firmam fidem futurē retribu-
 tionis in corde gestetis. Hocque huic loco contrarium putari debet
 si pocius consonū intelligi quod paulus ait. Scientes quod tribula-
 tio pacientiam operatur. Pacientia autem per afflictionem; Pacientia